
 

Stránka 1 z 7 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 
 
Tuto smlouvu („Smlouva“) uzavřely níže uvedeného dne podle ust. § 2636 a násl. zákona č. 
89/2012, občanský zákoník v platném znění („OZ“), a dále podle zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování v platném znění („ZZS“), následující 
smluvní strany: 
 
 

Léčebna dlouhodobě nemocných Vršovice, příspěvková organizace 
IČO: 00879649 

se sídlem Oblouková 837/7 101 00 Praha 10 – Vršovice 
vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn.: Pr 689 

zastoupena MUDr. Václavem Ptáčkem, ředitelem  
e-mail :xxxxxxxxx, telefon :  

ID datové schránky : pmekmnc 
(„společnost“) 

 
a 
 

MUDr. Václav PTÁČEK 
datum narození:  

sídlem:  
IČO : 4856 6861 

DIČ :  
bankovní spojení: Banka :  

Účet :   



 

Stránka 2 z 7 
 

e-mail: vacl.ptacek@seznam.cz; ID datové schránky : 37euwuk 
(„lékař“) 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Společnost je provozovatelem zdravotnického zařízení na adrese Oblouková 837/7 
101 00 Praha 10 („LDN“).  

1.2 Lékař je na základě platného rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb oprávněn poskytovat zdravotní služby v oboru urologie 
(„oprávnění“).  

1.3 Lékař se podle této Smlouvy zavazuje v rámci svého oprávnění pro společnost 
poskytovat zdravotní péči a administrativní a související služby při zdravotních 
službách. Společnost se zavazuje lékaři zaplatit dohodnutou odměnu dle čl. 5 této 
Smlouvy. 

1.4 Předmětné služby bude lékař poskytovat dle písemných požadavků společnosti. 
K objednání služeb je za společnost oprávněn ředitel, primářka oddělení nebo jimi 
pověřená osoba („oprávněný zástupce společnosti“).  

1.5 Tato Smlouva opravňuje lékaře ve smyslu § 18 odst. 2 písm. b) bod 2 ZZS, využívat 
veškeré technické a věcné vybavení LDN a personální zabezpečení zdravotních 
služeb společnosti potřebné k poskytování zdravotní péče dle této Smlouvy. Pro 
poskytování předmětných služeb jsou splněny podmínky uvedené v § 16 odst. 2 písm. 
c) ZZS (tj. zejména požadavky na personální zabezpečení a schválení provozního 
řádu).   

 



 

Stránka 3 z 7 
 

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1 Lékař je povinen všechny služby dle této Smlouvy poskytovat na vlastní odpovědnost. 
výlučně osobně, tj. nikoli prostřednictvím zaměstnanců nebo subdodavatelů, dle 
požadavků a objednávek společnosti v souladu s platnými právními i stavovskými 
předpisy a způsobem a v rozsahu odpovídajícím jeho odborné a specializované 
způsobilosti. Místem poskytování služeb podle této Smlouvy je LDN, Oblouková 837/7 
101 00 Praha 10. 

2.2 V souvislosti s potřebou zajistit koordinaci a návaznost péče a bezpečnost pacientů 
lékař prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy seznámil s provozním a 
hygienickým řádem LDN a dalšími vnitřními předpisy společnosti a LDN, které se 
vztahují k poskytování předmětných služeb a zavazuje se postupovat v souladu s nimi.  
Podpisem této Smlouvy lékař potvrzuje, že se seznámil s veškerou vnitřní dokumentací 
společnosti. 

2.3 Lékař odpovídá za to, že splní své povinnosti s péčí řádného odborníka na náležité 
odborné úrovni, tj. podle pravidel vědy a uznávaných medicínských postupů, při 
respektování individuality pacienta, s ohledem na konkrétní podmínky a objektivní 
možnosti.  

2.4 Lékař se zavazuje vést a uchovávat zdravotnickou dokumentaci a nakládat s ní podle 
pravidel upravených v ZZS, v dalších právních předpisech, zejména vyhlášce č. 
98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, a v aktuálně platné směrnici společnosti 
upravující nakládání a práci se zdravotnickou dokumentací.   

2.5 Lékař se zavazuje bez odkladu informovat o tom, že se v souvislosti s jím 
poskytovanými službami stala nežádoucí událost či byla podána pacientem nebo třetí 
osobou jakákoliv stížnost, podnět k prošetření, žaloba, trestní oznámení apod. Smluvní 
strany se dohodnou na postupu při jejím vyřízení. Tato povinnost trvá i po ukončení 
Smlouvy. 

2.6 Společnost se zavazuje poskytnout lékaři veškerou potřebnou součinnost a 
materiálové vybavení potřebné k plnění dle této Smlouvy.  

2.7 Lékař je povinen vést písemně průkaznou evidenci poskytnutých služeb a jejich 
rozsahu (počet odpracovaných hodin pro společnost) jako podklad pro vyúčtování 
odměny dle článku 5 této Smlouvy. Tuto evidenci je lékař povinen předkládat ke 
kontrole a k potvrzení oprávněnému zástupci společnosti. Bez potvrzení nemůže být 
evidence lékaře použita jako podklad k fakturaci odměny. 

 



 

Stránka 4 z 7 
 

3. PROHLÁŠENÍ LÉKAŘE 

3.1 Lékař prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy (i) je způsobilý k samostatnému 
výkonu zdravotnického povolání v oboru zdravotní péče, kterou bude poskytovat jako 
zdravotní službu podle této Smlouvy, (ii) je členem České lékařské komory, (iii) je 
držitelem platného oprávnění a nejsou dány důvody pro jeho odejmutí či pozastavení, 
(iv) je držitelem platného povolení k pobytu na území České republiky, pokud má 
povinnost takové povolení mít, (v) má uzavřené pojištění odpovědnosti poskytovatele 
zdravotních služeb, včetně odpovědností za újmu způsobenou při poskytování 
zdravotní péče v jiném zdravotnickém zařízení („pojištění profesní 
odpovědnosti“). Lékař dále prohlašuje, že uvedená prohlášení budou platná po celou 
dobu trvání této Smlouvy.  

3.2 Smluvní strany potvrzují, že lékař před uzavřením této Smlouvy předložil společnosti 
kopie dokladů potvrzující prohlášení uvedená v odst. 3.1. 

3.3 Jakékoliv změny skutečností, které jsou předmětem prohlášení uvedených v odst. 3.1, 
lékař společnosti neprodleně písemně oznámí.  

4. ODPOVĚDNOST LÉKAŘE 

4.1 Lékař přebírá veškerou odpovědnost za veškeré následky spojené s výkonem činností 
podle této Smlouvy.  

4.2 Pokud lékař při poskytování služeb dle této Smlouvy poruší svoji povinnost postupovat 
na náležité odborné úrovni a v příčinné souvislosti s tímto porušením vznikne 
společnosti nebo třetí osobě újma, je lékař povinen ji společnosti nahradit. V případě, 
že při porušení této povinnosti lékařem vznikne třetím osobám újma, k jejíž náhradě 
bude povinna společnost, se smluvní strany dohodly, že lékař uhradí společnosti 
veškeré výdaje, které nebudou pokryty pojištěním profesní odpovědnosti společnosti, 
a případnou újmu, která v souvislosti s tím společnosti vznikne. 

4.3 Lékař je povinen oznámit společnosti všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 
Smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů společnosti. Zjistí-li lékař, že pokyny 
společnosti jsou nevhodné či neúčelné, je povinen na to společnost neprodleně 
písemně upozornit. Pokud na toto společnost neupozorní, plně odpovídá za újmu tímto 
vzniklou. 

5. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Společnost se zavazuje uhradit lékaři za poskytované služby odměnu ve výši 300,-  Kč 
(slovy : třista korun českých) za každou odpracovanou hodinu. 

5.2 Společnost uhradí odměnu na základě faktury vystavené lékařem po skončení 
kalendářního měsíce, ve kterém byly služby poskytnuty. Lékař vystaví fakturu dle 
písemně potvrzené evidence služeb dle odst. 2.7., která bude přílohou faktury. 
Evidence musí být odsouhlasena a podepsána oprávněným zástupcem společnosti.  

5.3 Fakturu doručí lékař společnosti elektronicky na emailovou adresu: 
xxxxxxxx@ldnvrsovice.cz nebo osobním předáním. Faktura musí být doručena 
společnosti do 10. kalendářního dne následujícího měsíce. Úhrada faktury bude 
provedena do 14 dnů ode dne doručení faktury bezhotovostním převodem na bankovní 
účet lékaře uvedený v záhlaví této Smlouvy.  



 

Stránka 5 z 7 
 

5.4 Odměna zahrnuje veškeré náklady vynaložené lékařem v souvislosti s poskytováním 
služeb dle této Smlouvy (ubytování, náklady na stravování, dopravu, provoz telefonu 
apod.). 

5.5 Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti, je společnost oprávněna ji ve 
lhůtě splatnosti vrátit lékaři s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných 
údajů. Od okamžiku doručení opravené faktury společnosti běží nová lhůta splatnosti.  

5.6 Poskytování služeb dle této Smlouvy je ve smyslu § 51 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, od DPH bez nároku na odpočet osvobozeno.  

6. POVINNOST MLČENLIVOSTI A OCHRANA DOBRÉ POVĚSTI DRUHÉ SMLUVNÍ 
STRANY 

6.1 Smluvní strany jsou povinny své závazky z této Smlouvy plnit tak, aby nebyly porušeny 
právní předpisy upravující ochranu osobních údajů a zákonem stanovenou povinnost 
mlčenlivosti.  

6.2 Lékař je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění 
této Smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může lékaře zprostit jen společnost 
svým písemným prohlášením. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této 
Smlouvy. 

6.3 Smluvní strany se zavazují aktivně dbát na ochranu dobré pověsti druhé smluvní 
strany. 

7. SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

7.1 Lékař uděluje souhlas společnosti (pro účely tohoto článku dále jen „Správce“), aby ve 
smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) („Nařízení“) 
zpracovával tyto jeho osobní údaje: jméno a příjmení, místo podnikání/sídlo, IČO, DIČ, 
e-mail, ID datové schránky, telefonní číslo, bankovní spojení pro účely poskytování 
plnění dle této Smlouvy. Tyto údaje budou společností coby Správcem zpracovávány 
po dobu trvání této Smlouvy. 

7.2 S výše uvedeným zpracováním uděluje lékař svůj výslovný souhlas. Poskytnutí 
osobních údajů je dobrovolné. Souhlas lze vzít kdykoliv zpět, a to například zasláním 
emailu, prostřednictvím datové schránky nebo dopisu na kontaktní údaje společnosti. 
I po odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů je společnost oprávněna 
zpracovávat nezbytné údaje pro plnění povinností dle této Smlouvy. 

7.3 Zpracování osobních údajů je prováděno Správcem, osobní údaje však pro Správce 
mohou zpracovávat i tito zpracovatelé:  

7.4 Lékař bere na vědomí, že podle Nařízení má právo vzít souhlas kdykoliv zpět, 
požadovat po Správci informaci, jaké jeho osobní údaje zpracovává, žádat si kopii 
těchto údajů, vyžádat si u Správce přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat 
nebo opravit, popřípadě požadovat omezení zpracování, požadovat po Správci výmaz 
těchto osobních údajů, na přenositelnost údajů, podat stížnost u Úřadu pro ochranu 
osobních údajů nebo se obrátit na soud. 

 



 

Stránka 6 z 7 
 

8. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

8.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
od 1.1.2024. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

9. UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1 Obě smluvní strany mohou tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů. 
Výpovědní doba činí dva měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně doručena.  

9.2 Společnost je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět s účinností ke dni doručení 
výpovědi lékaři, jestliže lékař z hrubé nedbalosti poruší svou povinnost poskytovat 
služby na náležité odborné úrovni nebo pozbyde platnosti kterékoliv z prohlášení 
uvedených v odst. 3.1 této Smlouvy nebo na straně lékaře nastala některá z podmínek 
stanovených ZZS, pro které by příslušný správní orgán mohl pozastavit nebo odejmout 
lékaři oprávnění k poskytování zdravotních služeb, anebo pokud lze jednání lékaře 
kvalifikovat jako přestupek dle § 114 a násl. ZZS. 

10. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1 Smluvní strany se dohodly, že pokud lékař poruší některou z povinností stanovených 
mu v této Smlouvě, je povinen uhradit společnosti smluvní pokutu, kterou účastníci 
dohodli na částku ve výši 1.000,- Kč, za každé jednotlivé porušení. 

10.2 Úhrada smluvní pokuty nezbavuje lékaře povinnosti pokračovat v plnění Smlouvy ani 
nahradit společnosti škodu. 

11. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 V případě, že má být některý úkon dle této Smlouvy provedený písemně, musí být 
druhé straně doručen prostřednictvím doporučené pošty, osobním doručením oproti 
podpisu druhé smluvní strany, datovou schránkou nebo kurýrem. Písemnost se 
považuje za řádně doručenou, pokud byla zaslána některým z uvedených způsobů na 
doručovací adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví Smlouvy, a to okamžikem 
doručení. V případě, že si adresát zásilku nevyzvedne, považuje se tato doručená 10. 
den po odeslání.  

11.2 Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o změně osobních a kontaktních 
údajů uvedených v záhlaví Smlouvy a všech podstatných skutečnostech, které mohou 
mít vliv na plnění dle této Smlouvy. 

11.3 Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo její část bude neplatné či nevynutitelné, 
stane se neplatným či nevynutitelným, bude shledáno neplatným či nevynutitelným 
soudem či jiným příslušným orgánem, tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít 
vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejích částí. 

11.4 Veškeré změny Smlouvy nebo dodatky k ní musí být učiněny písemně, jako takové 
označeny, očíslovány a podepsány oběma smluvními stranami na téže listině. 

11.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom stejnopisu.  



 

Stránka 7 z 7 
 

11.6 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, plně 
porozuměly jejímu obsahu a uzavírají ji v dobré víře jako projev své svobodné vůle, 
což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 
 
 
V Praze, dne 28.12.2023    V Praze, dne 28.12.2023 
 
 
 
 
 
___________________________   ___________________________ 
 
Léčebna dlouhodobě nemocných Vršovice,  MUDr. Václav PTÁČEK 
příspěvková organizace 
MUDr. Václav Ptáček, ředitel 
 


